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Azərbaycan – gzbəkistan 
dostluğunun tari[i örnəyi

Azərbaycan və gzbəkistan [alqlarının dostluq və qardaşlığının 
tari[i qədim olduğu qədər də zəngin, öyünclüdür.  2  əsrlik rus və sovet 
imperiyaları da bu münasibətləri poza bilməmiş, �0 illik  ittifaq dövləti  
da[ilində tari[i ənənələr qorunub sa[lamışdır. Xalqlarımız dövlət 
müstəqilliyi qazanandan sonra isə  iki [alqın  tari[i dostluq və qardaşlığı 
ən yüksək səviyyəyə yüksəlmişdir. 

30 illik Qarabağ münaqişəsi dövründə 
Azərbaycanın haqq işini daim dəstəkləmiş 
Özbəkistan Vətən müharibəsindəki tarixi 
zəfərdən sonra ölkəmizə dəstəyini davam 
etdirir. Qardaş ölkə işğaldan azad edilmiş 
Füzulidə nümunəvi təhsil ocağı tikib is-
tifadəyə vermiş və  hazırda  Xankəndidə 
iri toxuculuq müəssisəsi yaradır. Prezi-
dentlər İlham Əliyevin və Şavkat Mirzi-
yoyevin xalqlarımızın bir-birinə daha da 
 yaxınlaşması, Türk birliyinin formalaşıb  

möhkəmlənməsi üçün davamlı təşəbbüs-
ləri, inamlı addımları dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərini strateji tərəfdaşlıq səviy-
yəsinə yüksəltmişlər.

Belə bir dövrdə iki ölkə arasında 
səmərəli əlaqələr qurmuş, dostluq örnək-
ləri yaratmış ayrı-ayrı insanların əməlləri, 
həyat hekayətləri ibrətliyi ilə qədirbilənlik-

lə yada düşür.  Onlardan biri də üzümçülük 
və şərabçılıq sahəsində ölkələrimiz arasın-
da körpü yaratmış Mixail Aleksandroviç 
Xovrenko olub. 

Qəzetinizin oxucularına fəaliyyətimiz-
lə bağlı  gördüyü işlərdən xəbər tutduğu-
muz, illərin arxasında qalmış ömür yolunu 
öyrəndiyimiz bu adam barədə söhbət aç-
mağın faydalı olacağını düşündük. Bu in-
san milliyyətcə rus olsa da, türkdilli xalq-
lara dərin hörmət və məhəbbət bəsləmiş, 
Özbəkistanla əlaqələrimizin inkişafında 
yeni istiqamət açmışdır. Bu gün Özbəkis-
tanın 1000 nəfər işçi çalışacaq bir müəssisə 
yaratdığı Xankəndidə 1866-cı ildə anadan 
olmuş Mixail Xovrenkonun adı iki xalq 
arasında əməkdaşlıq körpüsü timsalıdır. 

Mixail istedadı və çalışqanlığı ilə erkən 
yaşlarından seçilmişdir. Moskva Texniki 
Məktəbini fərqlənmə diplomu ilə bitirən 
həmyerlimiz şərabçılıq sahəsində ixtisas-
laşaraq Avropada da təcrübə keçmişdir. 
Onun tətbiq etdiyi “Rozental-Xovrenko 
metodu” şərab istehsalında inqilabi yeni-
liklərə səbəb olmuşdur.

1927-ci ildə Özbəkistana gedən Xov-
renko “Özbəkşərab” trestinin baş şərabçısı 
vəzifəsində çalışmış, yeni üzüm sortları-
nın yetişdirilməsi və keyfiyyətli şərabla-
rın istehsalında mühüm rol oynamışdır. 
Səmərqənddə yüksək keyfiyyətli şərab za-
vodunun əsasınıda o qoymuşdur. Bu zavod 
indi də Xovrenkonun adını daşıyır.

Yeri gəlmişkən bildirək ki,çar  , Alek-
sandr hələ 20 fevral 1804-cü ildə Rusiya-
da əkinçilik mədəniyyətini yüksəltmək, 
üzümçülüyü, şərabçılığı inkişaf etdirmək 
üçün almanların ölkəyə gətirilməsi və on-
lara hər cür şərait yaradılması barədə ma-
nifest vermişdir. Almanların Azərbaycanda 
məskunlaşdırılmasına üstünlük verilmiş, 
1818-ci ilin dekabrında ilk 488 alman ailəsi 

Gəncəyə gətirilmişdir.1819-cu ildə alman-
lar Yelenendorfda (Göygöldə), Annenfild-
də (Şəmkirdə) və Traybenfelddə (Tovuz) 
Avropa üsullu üzüm bağları salaraq şərab 
və konyak zavodları tikmişlər. Almanlar 
istehsal etdikləri şərab məhsullarını dünya 
bazarlarına çıxarmış, 65- dən çox qızıl me-
dallara layiq görülmüşlər.

Azərbaycanda sovet hakimiyyəti qurul-
duqdan sonra üzümçülüyün və şərabçılığın 
inkişafı milliləşdirilmiş, yeni dövlət müəs-
sisələri – sovxozlar yaranmışdır. Azər-
baycanda üzümçülüyün və şərabçılığın 
yeni texnologiyalara uyğun inkişaf üçün 
1933–1936-cı illərdə Mixail Xovrenko 
Özbəkistandan qayıdıb Gəncə Kənd Təsər-
rüfatı İnstitutunda professor kimi fəaliyyət 
göstərmişdir. Gəncədəki fəaliyyəti zamanı 
Xovrenko kənd təsərrüfatı texnologiyala-
rı üzrə mühüm tədqiqatlar aparmış və öz 
biliklərini tələbələrlə bölüşmüşdür. Onun 
apardığı elmi işlər Azərbaycanda alman-
lardan sonra üzümçülüyün inkişafına bö-
yük təsir göstərmişdir.

Sovet dövründə Gəncə – Tovuz bölgəsi 
şərabçılıq sahəsində ölkənin əsas mərkəz-
lərindən biri olmuşdur. Mixail Xovrenko 
kimi görkəmli alimin burada fəaliyyəti 
bölgədə üzümçülüyü və şərabçılğı inkişaf 
etdirmişdir.

Qədim şəhərlərimiz Gəncə ilə 
Səmərqənd arasında qardaşlıq əlaqələri 
protokolunun imzalanması iki xalq arasın-
da mədəniyyət və iqtisadiyyat sahəsində 
də əməkdaşlıq üçün yeni imkanlar yarat-
mışdır. Bu qardaşlıq əlaqələri çərçivəsində 
elm, təhsil və kənd təsərrüfatı sahələrində 
layihələr həyata keçirilir. 

Azərbaycanın qərb bölgəsi, xüsusilə 
də Tovuz rayonu, üzümçülük və şərabçılıq 
sahəsində xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Ta-
rixən bu ərazi üzüm bağları ilə tanınmışdır 
və ölkənin ən keyfiyyətli üzüm növlərinin 
yetişdirildiyi bir mərkəz olmuşdur. Hələ 1 
əsr əvvəl tovuzda almanlar şərab və konyak 
spirti çəkən zavod tikmişlər. hmummilli 
lider Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbər  
seçildikdən sonra üzümçülük, şərabçılıqda 
yeni inkişaf mərhələsi başlamışdır. Həmin 
illərdə təkcə Gəncə – Tovuz bölgəsi Ermə-
nistan və Gorustandan çox üzüm və şərab 
istehsal etmişdir.

Lakin 1980-ci illərdə M.Qorbaçovun 
fitnəkar qərarları iləAzərbaycanda üzüm-
çülük və şərabçılığa ciddi ziyan dəymiş, bu 
sahələr məhv edilmişdir. 8lu öndər Heydər 
Əliyevin 2-ci dəfə hakimiyyətə qayıdışı ilə 

qeyri-neft sektorunda ən gəlirli sahə olan 
üzümçülük və şərabçılığın yenidən inkişafı 
başlamışdır. Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 
üzümçülüyün inkişafı istiqamətində həyata 
keçirilən uğurlu tədbirlər nəticəsində digər 
regionlar kimi Gəncə – Tovuz regionu-
nun üzümçülük və şərab istehsalının əsas 
mərkəzlərindən birinə çevrilmişdir. Bura-
da müasir texnologiyaların tətbiqi, yüksək 
məhsuldar üzüm sortlarının yetişdirilməsi 
və yüksək keyfiyyətli şərab istehsalı Azər-
baycanın dünya bazarında tanınmasına şə-
rait yaratmışdır.

Bu gün Tovuzda üzümçülük yalnız iq-
tisadiyyatın əsas sahəsi deyil, həm də Azər-
baycan mədəniyyətinin bir hissəsidir. Bu, 
Azərbaycanın üzümçülük sahəsində lider 
mövqeyini qoruduğunu bir daha sübut edir.

Özbəkistan da müstəqillik illərində  qə-
dim üzümçülük diyarı olan Səmərqənddə 
şərabçılığı inkişaf etdirir. Xovrenko adına 
şərab zavodunun fəaliyyəti bərpa edilib, 
burada “Made in 8zbekistan” brendi ilə 
dünya bazarına şərabları ixrac edilir. Azər-
baycan mütəxəssislərinin bilik və təcrübəsi 
Özbəkistanda müasir şərabçılıq texnologi-
yalarının tətbiqinə və yüksək keyfiyyətli 
məhsulların istehsalına böyük təkan verə-
cək. Qarşılıqlı əməkdaşlıq çərçivəsində 
yeni üzüm sortlarının və şərab istehsalında 
müasir texnologiyaların tətbiqi, şərabçılar 
üçün ixtisasartırma proqramlarının təşkili 
nəzərdə tutulur. Azərbaycan və Özbəkista-
nın arasında üzümçülük və şərabçılıq sahə-
sində əməkdaşlıq hər iki ölkənin iqtisadi 
və mədəni əlaqələrinin daha da güclənmə-
sinə xidmət edəcək.

Haqqında söhbət açdığımız  Mixail 
Aleksandroviç Xovrenko kimi tarixi şəx-
siyyətlərin irsi bu əlaqələrin dərinliyini 
və əhəmiyyətini nümayiş etdirir. Hər iki 
ölkənin birgə fəaliyyəti, təkcə mədəni irsi 
qorumaqla kifayətlənmir, həm də iqtisa-
di inkişaf və əməkdaşlıq üçün yeni yollar 
açır. Bu dostluq keçmişdə və indi olduğu 
kimi, gələcək nəsillər üçün örnək olaraq 
davam edəcək.
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Qardaşlıq körpüsü

Londonda Azərbaycan 
mədəniyyəti ekranı

Londonun “Queen Mary” Universitetində Azərbaycan 
mədəniyyətinin təqdimatı keçirilib.

Bu barədə unLversLtetLn Azərbaycan 
&əmLyyətL məlumat yayıb. TədbLr unLver-
sLtetə yenL başlayan tələbələr üçün təşkLl 
edLlən məlumat xarakterlL sərgL çərçLvə-
sLndə baş tutub.

SərgLdə Azərbaycan stendL böyük ma-
raqla qarşılanıb. Stenddə Azərbaycan və 
Qarabağa daLr kLtablar, mLllL xalçalar və 
ölkəmLzLn mədənLyyətLnL əks etdLrən dL-

gər nümunələr nümayLş etdLrLlLb. Bundan 
əlavə, Azərbaycan mətbəxLnLn zəngLnlLyLnL 
əks etdLrən şLrnLyyatlar, xüsusLlə paxlava 
və şəkərbura tədbLr  LştLrakçılarına təq-
dLm olunub. SərgLyə gələnlər Azərbaycan 
mədənLyyətL və tarLxL Llə tanış olmaq Lm-
kanı qazanaraq ölkəmLzə maraq göstərL-
blər.
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Ɍürk mədəni irsi birgə 
himayə olunur

<anvarın 2�-2�-də Ɍürk Mədəniyyəti və ørsi )ondunun Bakıda 
yerləşən baş qərargahında Şura iclasına hazırlıq məqsədilə ikinci 
ekspert görüşü keçirilib. øclasda Azərbaycan, Qaza[ıstan, Qırğızıstan və 
Türkiyənin Xarici øşlər və Mədəniyyət nazirliklərinin nümayəndələri, 
təşkilatın əməkdaşları iştirak ediblər.

Əvvəlcə Fondun prezidenti Aktotı Ra-
imkulova 2024-cü ildə Fondun həyata ke-
çirdiyi işlər barədə ətraflı məlumat verib, 
74-dən çox layihə və tədbirin reallaşdırıl-
dığını vurğulayıb.

Qurum rəhbəri daha sonra bildirib: 
“Astanada keçirilən sammit çərçivəsində 
Alaqul Osmonovun Bişkekdəki ev-mu-
zeyinin bərpa və yenidənqurma işlərinin 
tamamlanması, “Türk Dünyası 2040-a 
baxış” sənədinə və T8RKT,ME-ın təşəb-
büsünə uyğun olaraq Türk mədəniyyəti 
irsinin kataloqunun hazırlanması, V Dün-
ya Köçəri Oyunlarının dəstəklənməsi, İs-
tanbulda Türk mədəniyyəti irsinin idarə 
olunması sahəsində mütəxəssislər arasın-
da təcrübə və bilik mübadiləsi proqramı-
nın həyata keçirilməsi, “Türk dünyasinin 
məşhur şəxsiyyətləri”, “Türk ədəbiyya-
tının zərgərləri”, “Türk dünyasinin elmi 
xəzinələri” adlı kitab seriyalarının nəşri, 
Bakıda “Türk dünyası tarixinin və mə-
dəni irsinin 8NES&O perspektivindən 
öyrənilməsi və qorunması” mövzusunda 
beynəlxalq konfransın, 8NES&O-nun 

Parisdəki mənzil-qərargahında Türk dün-
yasının görkəmli alimi Mahmud Kaşğari 
tərəfindən X, əsrdə yazılmış “Divani Lü-
ğət at-Türk” adlı ilk Türk dilləri ensiklo-
pedik lüğətinin 950 illiyinə həsr olunmuş 
beynəlxalq elmi konfrans və sərginin keçi-
rilməsi mühüm layihələrimizdəndir”.

Görüşdə, həmçinin təşkilatın norma-
tiv sənədlərində dəyişikliklərin edilməsi, 
2025-2026-cı illər üçün Fondun fəaliyyət 
planına daxil edilmiş Türk dünyasının 
zəngin irsinin populyarlaşdırılmasına, qo-
runmasına və bərpasına yönəlmiş layihələr 
ətrafında ətraflı müzakirələr aparılıb. İcla-
sın gündəliyində Türk xalqlarının mədəni 
irsinin qorunub saxlanılması istiqamətində 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi məsələləri 
də yer alıb.

Xatırladaq ki, bu il Fondun Şurasına 
Qazaxıstan sədrlik edir. Fondun təsisçi 
ölkələrinin mədəniyyət nazirlərinin iştirak 
edəcəkləri ikinci şura iclası isə fevralın 
7-də Astanada keçiriləcək.
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FHN-in maarifləndirmə təlimləri
)övqəladə Hallar 1azirliyinin qurumları müvafiq davranış qaydaları 

barədə əhalinin maariÀəndirilməsi məqsədilə silsilə tədbirlər keçirib.

Bu barədə Fövqəladə Hallar Nazirli-
yindən məlumat verilib.

Bildirilib ki, FHN-in Dövlət Yanğın 
Nəzarəti, Kiçikhəcmli Gəmilərə Nəzarət 
və Sularda Xilasetmə Dövlət xidmətlərinin 
mütəxəssislərinin də iştirakı ilə Sumqayıt 
Regional Mərkəzi tərəfindən Sumqayıt 
şəhər 12 nömrəli tam orta məktəbində və 
Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyəti başçısı-
nın 3 nömrəli sahə inzibati ərazi  dairəsində, 

Gəncə Regional Mərkəzi tərəfindən Gəncə 
şəhəri 25 nömrəli tam orta məktəbində, 
&ənub Regional Mərkəzi tərəfindən Qida 
Təhlükəsizliyi Agentliyinin Lənkəran-As-
tara regional bölməsində və Masallı rayon 
Qəzvinoba kənd ümumi orta məktəbində, 
Şimal-Qərb Regional Mərkəzi tərəfindən 
Qəbələ rayonu E.Məmmədov adına Çarxa-
na kənd tam orta məktəbində və Şəfili 
kənd ibtidai məktəbində, Muğan Regio-
nal Mərkəzi tərəfindən K.Ağayev adına 
Biləsuvar şəhər texniki fənlər təmayüllü 
internat tipli məktəb-liseyində və Aran Re-
gional Mərkəzi tərəfindən 8car rayon Mə-
dəniyyət evində maarifləndirmə tədbirləri 
keçirilib.

Tədbirlərin keçirilməsində məqsəd baş 
verə biləcək təbii və texnogen xarakterli 
fövqəladə hadisələrlə bağlı zəruri davranış 
qaydaları barədə vətəndaşlara müvafiq bi-
liklərin verilməsi olub.

Təqdimat

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2025.- 26 yanvar (№ 17). - S.8.




